拡大教授会および教授会議事要旨

日 時   ２０２４年２月１５日（木） １５：０１～１５：５８

場 所   Ｚｏｏｍ会議

出席者     ２１８名

議 題

○ 報告事項

１．総務委員会報告

研究科長から、２月１５日開催の総務委員会について説明・報告があった。

２．研究科長・学部長・研究所長合同会議等報告

研究科長から、１月３０日、２月６日開催の研究科長・学部長・研究所長合同会議について、資料（総

Ａ１号）（総Ｂ２号）に基づき説明・報告があった。

３．研究費不正使用の注意喚起

  研究科長から、資料（研Ｂ３号）に基づき報告があった。

４．各委員会報告

 ・研究科長から、入試委員会として入試業務における注意喚起があった。
５．その他
 ・研究科長から、「退職教職員送別パーティー」のお知らせについて説明があった。

  ・若杉桂輔教授から、教養教育高度化機構シンポジウムについて説明があった。

  ・若杉桂輔教授から、教育・研究活動での生成 AI利用に関する調査への回答依頼について説明が

あった。

  ・研究科長から、２０２４年４月１日以降の専門業務型裁量労働制の適用にかかる同意等の手続きについ

て、期日までに手続きを行うよう依頼があった。

  ・市野川容孝教授から、前回の拡大教授会において、２０２３年１２月２１日に開催された情報セキュリ

   ティセミナーに関し本学としての見解を確認するよう研究科長へ依頼があった件について、進捗の確認

   があった。

  ・大石和欣教授から、本部からの教員の人件費配分の見通しについて確認があった。

以下､教授会構成員対象の議題です。

○ 教員人事
    退職転出等             １件

准  教  授       報  告    ２３件
教   授    報  告    ４４件

計６８件

           以上